
 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

今年は 9月になってもなかなか 30℃を下回らない日が多くあり寝苦しく、睡眠不足になって 

   しまい体調が安定しない利用者様が多く見受けられました。  

さて、シンフォニーには、「日々の活動を通して、就労・就職する為に必要な準備を利用者様 

と一緒に進めていく」という大切な役割があります。また就職支援は、障害者雇用に専門性を 

おいております。弊所を利用されている方全員が、「就職」という大きな目標を抱き、日々作業 

に励まれております。   

2024年度の 9月で上半期が終わり折り返しとなりましたが、その間にも企業見学や実習を 

行っております。 

当法人内の、ハーモニーや第二シンフォニーにおいても、シンフォニーとともに果敢に就職 

にチャレンジし、就職支援に力をいれております。 

 

 

2024年 4月以降の就職支援の取り組み 

 

 

 

 

2024年度の工賃については、8月までで、54,644円/月（※県提出計算方法）という結果になっ 

ております。埼玉県の目標工賃の数値 20,000円/月を大きく上回ることができております。これは 

利用者様と職員が一枚岩となり成し得た結果です。そして、それを支える「作業」がシンフォニーに 

あり、強みとなっております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

就職者数 

（障害者雇用） 
企業内実習の回数 企業内実習の日数 

1人 0回 0日 

2023年度 シンフォニー 

月額平均工賃 

2024年 4月～8月までの 

シンフォニーの月額平均工賃 

53,242円 54,644円 

〒355-0811 埼玉県比企郡滑川町大字羽尾 1041-7 

TEL 0493-59-9007 FAX 0493-59-9008 

B 型シンフォニーHP https://www.kokoro.or.jp/symphony/ 

定着シンフォニーHP https://www.kokoro.or.jp/teichaku-symphony/ 

2024年 10月                                                16号 2024年 10月 1日

発行 

B 型 就労定着 



 

就職された方へ インタビュー  
Q、入職日はいつですか？ 

A、 2021年 12月 1日です。もうすぐ 3年となります。 

Q、就業日数・時間を教えてください。 

A、月・水・木・土・日の週 4日 （火・金休み。水も定休日になる月があります。） 

 10時 00分から 1７時 00分（1時間昼休憩）の 6時間の仕事をしています。 

Q、仕事内容は？ 

A、自動車の販売・整備の会社で整備部門に配属されています。 

  洗車機で洗った自動車のふき取りとタイヤのワックスがけをメインに仕事をしています。 

  洗車がない時は紙マットやシートカバーの準備やゴミ捨て等の雑務をしています。 

Q、今後の目標はありますか？  

A、体調管理をしっかりして長く仕事を続けていきたいです。 

Q、就職しての感想を聞かせてください。 

A、続けて洗車がある時は忙しくて大変だけど、どうしたら間に合うのか 

  わかるようになってきました。 

整備士の人達には良くしてもらっていて気持ち良く仕事が出来ています。 

 

 

 

 

入職・異動職員のお知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

作成担当  こじま ※個人情報の保護の観点から氏名の表記はひらがなとさせて頂いております。 

 

職業指導員 

まつもと かおり 

 

2024年 9月入職させていただきまし

た松本です。福祉の仕事は初めてなの

でご迷惑をお掛けすることがあるとは

存じますが、宜しくお願い致します。 

利用者様との関わりを大切にし、支援

に繋がるよう努めてまいりたいとおもい

ます。 

 

 

管理者 兼務 サービス管理責任者 

しまだ けんじ 

 

2024年 9月より B型事業所ハーモ

ニーから異動してきました。以前もシン

フォニーで従事しておりましたが、再び

戻ってまいりました。また利用者様と 

一緒に目標達成出来るように信頼関係

を築いていきたいです。 

よろしくお願いいたします。 

 

 

 


